



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000804/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023 referente à prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva das impressoras/copiadoras e recarga de cartuchos e toners, com reposição de peças originais do fabricante e do equipamento, para atender a necessidade das Secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme previsto no termo de referência e minuta do edital os quais serão regidos pela lei 10.520/2002 e decreto 10.024/2019 e lei 8.666/93., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOELY DIAS DOS SANTOS LTDA - 30.596.186/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	62,5000 %	R\$ 50,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 8112DN										
2	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	58,3333 %	R\$ 35,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER HL 1202										
3	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	58,3333 %	R\$ 35,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1512										
4	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	58,3333 %	R\$ 35,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602										
5	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	61,2500 %	R\$ 49,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 8152										
6	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	50,0000 %	R\$ 40,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP L 5502 DN										
7	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	53,3333 %	R\$ 48,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165										
8	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	64,2857 %	R\$ 45,00
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA HP 1120 MFP										
9	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	64,2857 %	R\$ 45,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RECARGA DE TONNER IMPRESSORA HP PROMFP M127 FN										
10	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	55,7142 %	R\$ 39,00
Descrição: RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MPF										
11	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	50,0000 %	R\$ 50,00
Descrição: RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS KYOCERA ECOSYS M2040 d/L										
12	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	3,1250 %	R\$ 5,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RECARGA EPSON ORIGINAL										
13	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	5,8823 %	R\$ 10,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP 8112DN										
14	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 135,00	R\$ 10.125,00	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00	3,5714 %	R\$ 5,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER HL 1202										
15	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,00	R\$ 10.875,00	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00	3,3333 %	R\$ 5,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP 1512										
16	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 10.800,00	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00	4,0000 %	R\$ 6,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP 1602										
17	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,00	R\$ 12.150,00	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	4,7058 %	R\$ 8,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP 8152										
18	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,00	R\$ 12.450,00	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	2,3529 %	R\$ 4,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP L 5502 DN										
19	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,00	R\$ 10.350,00	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00	8,0000 %	R\$ 12,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA SAMSUNG 2165										
20	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 9.750,00	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00	7,1428 %	R\$ 10,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP 1120 MFP										
21	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,00	R\$ 9.825,00	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00	6,4285 %	R\$ 9,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP PROMFP M127 FN										
22	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,00	R\$ 10.875,00	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00	9,3750 %	R\$ 15,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE KYOCERA ECOSYS FS-1120 MPF										
23	75,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00	5,5555 %	R\$ 10,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE KYOCERA ECOSYS KYOCERA ECOSYS M2040DL										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,0748 %	R\$ 54.650,00
							R\$ 172.350,00	R\$ 227.000,00		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 172.350,00	R\$ 227.000,00	24,0748 %	54.650,00

Pajeú do Piauí - Piauí, 28 de Agosto de 2023

Maria do Socorro Silva Martins Moura
MARIA DO SOCORRO SILVA MARTINS MOURA
Agente de Contratação